Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики

по Тамбовской области доводит до Вашего сведения, что Приказом Росстата от

31.07.2023 года № 363 (с учетом изменений от 15.12.2023 г. № 653 и от

11.01.2024 г. № 3) утверждена форма федерального статистического

наблюдения №2-МП наука «Сведения о выполнении научных исследований и

разработок малого предприятия» для предоставления отчета за 2023 год.

         Отчет по форме №2-МП наука предоставляют юридические лица,

являющиеся малыми предприятиями (кроме микропредприятий), выполняющие

в отчетном году научные исследования и разработки и имеющие вид

экономической деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической деятельности научные исследования и

разработки (код 72) (основной или дополнительный).

Срок представления отчета с 14 по 24 мая 2024 года.

Малые предприятия, применяющие упрощенную систему

налогооблажения, представляют форму №2-МП наука на общих основаниях

(Налоговый кодекс, п.4 ст.346.11).

Если в отчетном году научные исследования и разработки не

выполнялись, то необходимо направить «пустой» отчет, в котором должен быть

заполнен только титульный лист. В остальных разделах не должно быть

никаких значений (нулевых, прочерков). Информационные письма не

предоставляются.

           Электронная версия бланка формы № 2-МП наука с Указаниями по

заполнению и xml-шаблон размещены на официальном сайте Росстата по адресу:

https://rosstat.gov.ru/ Главная/ Респондентам/ Формы федерального

статистического наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой) отчетности/

Альбом форм федерального статистического наблюдения/Поиск по формам/

2-МП наука или код формы по ОКУД 0604023.

          Консультации по техническим вопросам по телефону 8(4752) 72-26-04.

Просим Вас уделить особое внимание достоверности, полноте

заполнения и своевременности предоставления отчета.

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ ПО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ТАМБОВСТАТ)

Интернациональный проезд, д.14, г. Тамбов, 392036

Тел.: (4752) 72-07-45, факс: (4752) 72-33-28

https://68.rosstat.gov.ru; E-mail: 68@rosstat.gov.ru

Руководителю предприятия

(организации)

25.03.2024  №  ДИ-Т70-02-10/110-ДР

О порядке представления отчета

по форме № 2-МП наука за 2023 год

https://rosstat.gov.ru/

        Напоминаем,  не  предоставление  первичных  статистических  данных в

установленном порядке или несвоевременное предоставление этих данных

либо предоставление недостоверных первичных статистических данных влечет

ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях.

Заместитель руководителя            Д.Н. Исаев

Казьмина Ольга Михайловна
8 (4752)72-67-11
Отдел статистики труда, образования,
науки и инноваций